
Id: POFLU­QQAGP­ZFQGG­LOJNH­DUTXL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/103/2011
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia „Zasad udzielania dotacji na usuwanie materiałów budowlanych zawierających 
azbest” 

Na  podstawie  art.  7 ust.1  pkt  1,  art.  18  ust.  2 pkt  15,  art.  14  ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku, 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 roku, Nr 142 poz.1591; z 2002 roku, Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 roku, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 roku, 
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 roku, Nr 172 poz. 1441, z 2006 roku, Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1987; z 2007 roku, Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku, Nr 180 poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 roku, Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r, Nr 28 poz. 146, nr 
40 poz. 230, nr 106 poz.675), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2008 roku nr 25 poz.150. Nr 111 poz. 708, Nr 138 poz.865, Nr 154 poz. 958, Nr 171 poz. 1056, Nr 199 poz. 
1227, Nr 223 poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 19 poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79 poz. 666m, Nr 130 
poz. 1070, Nr 215 poz. 1664, z 2010r. Nr 21 poz. 104, Nr 28 poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76 poz.489, Nr 119 poz. 
489, Nr119 poz. 804, Nr 152, poz. 1018, Nr 182 poz. 1228, Nr 229 poz. 1498, Nr 249 poz. 1657, z 2011r. Nr 32 
poz. 159, Nr 63, poz. 322) i art.221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 
poz.1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) 
i Uchwały  Rady  Gminy  Wolbórz  z dnia  26  lutego  2010  roku,  Nr  XXXVIII/261/2010  w sprawie  przyjęcia 
Gminnego Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami na lata 2010­2013 z perspektywą na lata 
2014­2017 
                                            Rada Miejska w Wolborzu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa  się  zasady  udzielania  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  w zakresie 
przedsięwzięć związanych z ochroną powierzchni ziemi i wód polegających na usuwaniu materiałów budowlanych 
zawierających azbest. 

2. Celem  niniejszej  regulacji  jest  aktywizacja  mieszkańców  gminy Wolbórz  w zakresie  ochrony  środowiska 
i gospodarki wodnej. 

§ 2. 1. Dotacja  będzie  udzielana  podmiotom,  które  są  właścicielami  lub  użytkownikami  wieczystymi 
nieruchomości  zabudowanych  obiektami  budowlanymi,  zawierającymi  azbest  położonych  na  terenie  gminy 
Wolbórz, zwanymi dalej Dotowanymi. 

2. Dotacji  udziela  się  na  dofinansowanie  usunięcia  z nieruchomości  materiałów  budowlanych  zawierających 
azbest to jest: czynności demontażu i przygotowania do wywiezienia odpadów zawierających azbest. 

3. Dotacji udziela się jednorazowo na pisemny wniosek podmiotu spełniającego kryteria określone w niniejszej 
uchwale, po zawarciu umowy pomiędzy gminą Wolbórz, a Dotowanym. 

4. Wzór wniosku i umowy oraz termin składania wniosków o dotację określi Burmistrz Wolborza. 

5. Jeżeli nieruchomość znajduje sie we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na 
usunięcie materiałów budowlanych zawierających azbezt 

§ 3. 1. Organem  właściwym  do  przyznania  dotacji  na  dofinansowanie  usunięcia  materiałów  budowlanych 
zawierających  azbest  w ramach  środków  uchwalonych  przez  Radę  Miejską  w Wolborzu,  ujętych  w wydatkach 
budżetu Gminy Wolbórz na dany rok, jest Burmistrz Wolborza. 

2. Burmistrz Wolborza powołuje Komisję Kwalifikującą do rozpatrywania wniosków o dotację. 

3. Udzielając dotacji Burmistrz Wolborza bierze pod uwagę: 

1) opinię Komisji Kwalifikacyjnej, 

2) koszty realizacji inwestycji, 

3) planowany do osiągnięcia efekt ekologiczny. 



Id: POFLU­QQAGP­ZFQGG­LOJNH­DUTXL. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Dotacja udzielana  jest  jednorazowo w wysokości 30 % kosztów koniecznych na usuniecie materiałów 
budowlanych zawierających azbest. 

2. Dotacja  udzielana  będzie  na  dofinansowanie  kosztów  poniesionych  na  demontaż  i złożenie  celem 
wywiezienia materiałów budowlanych zawierających azbest. 

3. Odpady  zawierające  azbest  przygotowane  do  transportu  winny  być  ułożone  na  palecie,  foliowane, 
ewentualnie zapakowane w foliowe worki i przygotowane do odbioru w miejscu dostępnym do załadunku. 

4. Koszty transportu i utylizacji materiałów budowlanych zawierających azbest ponosi gmina Wolbórz. 

§ 5. 1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji: 

1) podmiot ubiegający się o dotacje zobowiązany jest do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji. Koszty 
złożenia wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami pokrywa wnioskodawca, 

2) do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

a) aktualny  dokument  potwierdzający  własność  nieruchomości  bądź  prawo  użytkowania  wieczystego 
nieruchomości oraz własność obiektów budowlanych 

b) informacje o rodzaju ilości i miejscach wykorzystania azbestu; 

c) dokonanie  zgłoszenia  do  właściwego  organu  architektoniczno­budowlanego  zamiaru  wykonania  prac 
remontowo/  demontażowych  lub  posiadania  decyzji  na  budowę  lub  rozbudowę  obiektu  budowlanego 
w zależności od zakładanego zakresu prac; 

3) rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymogi określone w niniejszej Uchwale oraz 
złożone w wyznaczonym terminie, 

4) wnioski złożone po ustalonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia, 

5) wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania, 

6) wnioski złożone w terminie, a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie środków budżetu gminy przechodzą do 
rozpatrzenia na rok następny. O przyczynie nie rozpatrzenia wniosku Burmistrz poinformuje ubiegającego się 
o udzielenie dotacji, 

7) Burmistrz Wolborza informuje niezwłocznie zaineresowanych o przyzniu dotacji i terminie podpisania umowy 
dotacji, 

8) niezawarcie umowy dotacji w terminie wyznaczonym przez Burmistrza, będzie traktowane jako rezygnacja 
z ubiegania sie o dotację. 

§ 6. 1. Dotacja będzie wypłacona Dotowanemu na podane konto bankowe wskazane we wniosku o dotację. 

2. Dotacja będzie wypłacana jednorazowo. 

3. Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy z Dotowanym. 

4. Dotacje  przyznane  zgodnie  z niniejszymi  zasadami  należy  wykorzystać  w tym  samym  roku,  w którym 
zostały przyznane. 

§ 7. 1. Rozliczenie dotacji ze środków winno nastąpić w terminie do 30 dni od odbioru końcowego inwestycji 
i nie później niż do dnia 20 grudnia roku , w którym przyznano dotację. 

2. Rozliczenie  dotacji  następuje  poprzez  złożenie  dokumentów  potwierdzających  poniesienie  kosztów  oraz 
stwierdzających zakończenie inwestycji, to jest: 

a) oryginałów faktur i rachunków wystawionych na Dotowanego, 

b) protokołów  odbioru  robót  podpisanych  przez  Dotowanego  i wykonawcę  robót  oraz  innych  wymaganych 
prawem dokumentów potwierdzających zakończenie robót. 

3. Gminie przysługuje prawo do weryfikacji zgodności złożonych dokumentów ze stanem faktycznym. 

§ 8. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają przepisy art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 



Id: POFLU­QQAGP­ZFQGG­LOJNH­DUTXL. Podpisany Strona 3

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

§ 10. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

Tadeusz Wąs


